余额是否

超出授权

额度

2025 年 4 月 25 日 55,000.00 2025 年 4 月 25 日 2026 年 4 月 24 日 33,497.00 否

其他说明

公司于2025年 4月 25日召开第四届董事会第四次会议和第四届监事会第四次会

议，分别审议通过了《关于公司及子公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，

同意公司及子公司计划使用额度不超过人民币 5.50 亿元（含）的闲置募集资金进行

现金管理。在上述额度内资金可以滚动使用。董事会授权公司总经理或其授权人员在

上述额度范围内行使投资决策权并签署相关合同文件，资金可循环滚动使用。公司保

荐机构国泰海通对该事项出具了明确的核查意见。

4、其他

√适用 □不适用

公司于2025年 6月 20日召开了第四届董事会第二次临时会议和第四届监事会第

二次临时会议，审议通过了《关于部分募投项目调整内部投资结构及使用自有资金支

付研发人员费用并以募集资金等额置换的议案》，同意公司对“上海碳纤维聚醚醚酮

复合材料研发中心项目”（以下简称“本项目”）调整内部投资结构，并同意使用自

有资金支付该项目的研发人员费用，后续以募集资金等额置换，定期从募集资金专户

划转等额资金至募投项目实施主体的基本存款账户或一般账户，该部分等额置换资金

视同募投项目使用资金。

公司保荐人认为，公司关于部分募投项目调整内部投资结构及使用自有资金支付

研发人员费用并以募集资金等额置换事项已经公司第四届董事会第二次临时会议和

吉林省中研高分子材料股份有限公司2025 年半年度报告

74 / 215

第四届监事会第二次临时会议审议通过，履行了必要的决策程序，符合《证券发行上

市保荐业务管理办法》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1号——规

范运作》《上市公司募集资金监管规则》等规范性文件以及公司相关规定的要求。公

司制定了相应的操作流程，不影响募集资金投资计划的正常进行，也不存在损害股东

利益的情形。保荐人对公司关于部分募投项目调整内部投资结构及使用自有资金支付

研发人员费用并以募集资金等额置换事项无异议。

(五) 中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六) 擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份
54,079,233 44.44 0 0 0 -977,786 -977,786 53,101,447 43.64

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 1,348,617 1.11 0 0 0 0 0 1,348,617 1.11

3、其他内资持股 52,730,616 43.34 0 0 0 -977,786 -977,786 51,752,830 42.53

其中：境内非国

有法人持股
3,199,300 2.63 0 0 0 0 0 3,199,300 2.63

境内自然

人持股
49,531,316 40.71 0 0 0 -977,786 -977,786 48,553,530 39.90

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件 67,600,767 55.56 0 0 0 977,786 977,786 68,578,553 56.36

吉林省中研高分子材料股份有限公司2025 年半年度报告

75 / 215

流通股份

1、人民币普通股 67,600,767 55.56 0 0 0 977,786 977,786 68,578,553 56.36

2、境内上市的外

资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外

资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 121,680,000 100 0 0 0 0 0 121,680,000 100

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司首次公开发行部分限售股于 2025 年 3 月 20 日上市流通，本次上

市流通总数为 977,786 股，具体内容详见公司在上海证券交易所（http://www.sse.c

om.cn/）披露的《首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：2025-003）。

3、报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标

的影响（如有）

□适用 √不适用

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称 期初限售股数
报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

杨丽萍 760,700 760,700 0 0 首发前股份 2025-3-20

高芳 184,736 184,736 0 0 首发前股份 2025-3-20

李振芳 32,350 32,350 0 0 首发前股份 2025-3-20

合计 977,786 977,786 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 13,005

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

吉林省中研高分子材料股份有限公司2025 年半年度报告

76 / 215

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情

形

√适用 □不适用

公司股东王彦龙除通过普通账户持有 1,423,300 股外，同时通过申万宏源证券有限公

司客户信用交易担保证券账户持有 40,242 股，实际合计持有 1,463,542 股。

单位:股
前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有限售

条件股份

数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、标

记或冻结

情况
股东

性质
股份

状态

数

量
谢怀杰 0 36,928,382 30.35 36,928,382 36,928,382 无 0 境内自然人

逄锦香 0 9,965,019 8.19 9,965,019 9,965,019 无 0 境内自然人

王秀云 -650,427 3,824,100 3.14 0 0 无 0 境内自然人

吉林金正新

能源科技有

限公司

0 3,199,300 2.63 3,199,300 3,199,300 无 0
境内非国有

法人

刘国梁 0 2,805,050 2.31 0 0 无 0 境内自然人

谢雨凝 0 1,649,579 1.36 1,629,579 1,629,579 无 0 境内自然人